

T SOARES RODRIGUES																			
LOTE 4																			
Nº	DESCRIPTIVO	UNID.	Acolhimentos	Abrigos	Casa de Passagem	Centros Pops	Pousada Social/Centro de Convivência	Centro Dia Idoso	CREAS	CRAS	CCDH	Abrigo Margarida Alves	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL	QUNT. TOTAL FMAS	VALOR TOTAL FMAS	QUANT. TOTAL SDHDS	VALOR TOTAL SDHDS
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, composição nutricional mínima em 100g: 12g de proteína, 8g de lipídeo, 63g de carboidrato. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento. Caixa com 250g.	CX	200	130	50	0	0	80	0	0	60	30	550	R\$ 5,60	R\$ 3.080,00	460	R\$ 2.576,00	90	R\$ 504,00
4	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, embalagem com conteúdo de 500 ml.	UND	30	40	20	25	40	20	0	0	15	10	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	175	R\$ 2.765,00	25	R\$ 395,00
5	AZEITONA EM CONSERVA. Embalagem em vidro com 500g.	UND	0	45	30	20	30	15	0	0	0	10	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00	140	R\$ 1.064,00	10	R\$ 76,00
6	CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	CX	0	20	20	20	20	0	0	50	10	10	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	130	R\$ 1.742,00	20	R\$ 268,00
7	CATCHUP, embalagem adequada resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso líquido mínimo de 180g.	UND	20	15	10	20	50	0	0	100	20	15	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	215	R\$ 1.032,00	35	R\$ 168,00
8	CALDO DE GALINHA EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	KG	0	20	20	20	20	0	0	50	10	10	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	130	R\$ 1.742,00	20	R\$ 268,00
12	CREME DE LEITE LIGTH caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade.	UND	80	80	40	30	30	25	0	140	65	10	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	425	R\$ 1.912,50	75	R\$ 337,50
14	ERVILHA. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND	70	50	30	70	60	30	0	130	40	20	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	440	R\$ 902,00	60	R\$ 123,00
16	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem tetra pak, embalagem com 520g, apresentando data de validade.	UND	50	50	30	70	70	30	0	155	35	10	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	455	R\$ 2.957,50	45	R\$ 292,50
17	LEITE CONDENSADO LIGTH caixa / lata com 395g de boa qualidade, apresentando validade.	UND	50	50	30	40	110	30	0	220	60	10	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00	530	R\$ 3.498,00	70	R\$ 462,00
18	MAIONESE. Embalagem em vidro / pote com 500g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND	40	40	20	40	70	10	0	240	30	10	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	460	R\$ 3.588,00	40	R\$ 312,00
19	MARGARIDA CREMOSA VEGETAL, com sal, teor de lipídeos entre 75 a 80%, pote de 500g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da agricultura/SIF.	KG	80	70	45	80	100	10	0	400	25	15	825	R\$ 12,50	R\$ 10.312,50	785	R\$ 9.812,50	40	R\$ 500,00
20	MILHO VERDE. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND	40	40	20	45	75	20	0	200	40	20	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	440	R\$ 1.276,00	60	R\$ 174,00
25	PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem com 01kg, apresentando data de validade.	KG	20	20	10	20	40	10	0	50	20	10	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	170	R\$ 2.720,00	30	R\$ 480,00
														R\$ 41.947,50		R\$ 37.587,50		R\$ 4.360,00	

R\$ 41.947,50

T SOARES RODRIGUES																			
LOTE 5																			
Nº	DESCRIPTIVO	UNID.	Acolhimentos	Abrigos	Casa de Passagem	Centros Pops	Pousada Social/Centro de Convivência	Centro Dia Idoso	CREAS	CRAS	CCDH	Abrigo Margarida Alves	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL	QUNT. TOTAL FMAS	VALOR TOTAL FMAS	QUANT. TOTAL SDHDS	VALOR TOTAL SDHDS
8	BISCOITOS DE LEITE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 400g. Contendo 3 refis.	PCT	100	80	40	80	100	35	0	200	30	10	675	R\$ 4,00	R\$ 2.700,00	635	R\$ 2.540,00	40	R\$ 160,00
11	BISCOITO DOCE TIPO WAFER COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 140 G.	PCT	80	50	30	0	0	0	100	130	0	10	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00	390	R\$ 877,50	10	R\$ 22,50
12	BOLO SABORES ESPECIAIS VARIADOS (batata, batata doce, milho, grude, mole, luís fetepe, macaxeira, pé de moleque); livre de corpos estranhos, bolores ou qualquer tipo de contaminação, data de fabricação de no máximo 02 dias anteriores à entrega do produto, embalagem adequada, resistente e atóxica, rotulagem adequada, 1kg	UNID.	60	50	25	40	60	40	0	150	60	15	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00	425	R\$ 6.715,00	75	R\$ 1.185,00
13	CAFÉ em pó superior, torrado e moído de 1ª qualidade, embalado a vácuo. Apresentar data de validade, selo ABIC, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 250g.	PCT	200	300	150	160	400	60	150	800	80	50	2350	R\$ 7,90	R\$ 18.565,00	2220	R\$ 17.538,00	130	R\$ 1.027,00

16	FARINHA DE MANDIOCA FINA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO	KG	300	300	150	280	350	100	0	500	150	20	2150	R\$ 5,40	R\$ 11.610,00	1980	R\$ 10.692,00	170	R\$ 918,00
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	KG	55	50	20	0	0	40	0	200	100	40	505	R\$ 4,50	R\$ 2.272,50	365	R\$ 1.642,50	140	R\$ 630,00
27	LEITE ACHOCOLATADO PRONTO PARA CONSUMO, ACOMPANHADO DE CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, 27 PESO LÍQUIDO 200ML.	UNID.	1100	300	100	0	0	0	1500	0	0	0	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	3000	R\$ 5.400,00	0	R\$ -
28	LEITE DE VACA INTEGRAL / DESNATADO pronto para uso, acondicionado em caixa tipo tetrapark, capacidade para 1 litro. Embalagem 28 inviolável.	LITRO	500	200	100	0	0	200	0	1150	300	50	2500	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00	2150	R\$ 9.567,50	350	R\$ 1.557,50
38	REFRIGERANTE ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 544, de 16 de novembro de 1998 e suas alterações posteriores; produtos sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pelo mapa. com validade mínima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; os sabores devem ser variados contendo as seguintes composições: cola - (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. não contém glúten, não alcoólico); laranja - (água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10% aroma artificial, acidulante ins 330, conservador ins 211, estabilizantes ins 444 e ins 480, corante artificial ins 110. não contém glúter, não alcoólico); uva - (água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulante ins 330, conservador ins 211, corantes artificiais ins 123, ins, 133 e tratarzina, aroma sintético artificial, não contém glúter, não alcoólico); guaraná - (água gaseificada- açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante amarelo iv, aroma sintético idêntico ao natural, conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico) e limão (água gaseificada, não alcoólico) e limão (água gaseificada, açúcar, suco natural de imão 2,5%, aroma natural, acidulante ins 330, e conservador ins 211. não contém glúter, não alcoólico).	UNID.	80	40	20	100	150	0	0	0	90	20	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	390	R\$ 3.354,00	110	R\$ 946,00
														R\$ 64.772,50		R\$ 58.326,50		R\$ 6.446,00	

VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS R\$ 106.720,00

VALOR TOTAL FMAS
R\$ 95.914,00

VALRO TOTAL SDHDS
R\$ 10.806,00

VALOR TOTAL
R\$ 106.720,00